
Мунициапальное казенное общеобразовательное учреждение   

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа»  Ребрихинского 

района Алтайского края  

 

ПРИКАЗ  

 

 03.09.2024  № 72 с. Зеленая Роща  

 

О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнным приказом № 678 Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года, 

приказом Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского 

края №241  от 26.08.2024 года, с изменениями в приказ  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 05.08.2024 № 528 -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в МКОУ «Зеленорощинская  СОШ» в 2024-2025 учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с 25 сентября по 25 октября 

2024 года  

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады: 

Даты проведения школьного этапа ВсОШ 

в Алтайском крае в 2024-2025 учебном году 

№ Дата проведения Предмет 

1. 25.09.2024 Французский язык 

2. 26.09.2024 Литература 

3. 27.09.2024 Астрономия 

4. 28.09.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

5. 30.09.2024 История 

6. 01.10.2024 Физическая культура 

7. 02.10.2024 Право 

8. 03.10.2024 Экономика 

9. 04.10.2024 Физика 

10. 07.10.2024 Английский язык 

11. 08.10.2024 Русский язык 

12. 09.10.2024 Искусство (МХК) 

13. 10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс 

14. 14.10.2024 ОБЗР 



15. 15.10.2024 Химия 

16. 16.10.2024 Обществознание 

17. 17.10.2024 Математика 7-11 класс 

18.10.2024 Математика 4-6 класс 

18. 21.10.2024 Экология 

19. 22.10.2024 Труд (технология) 

20. 23.10.2024 География 

21. 24.10.2024 Немецкийязык 

22. 25.10.2024 Информатика 

3. Назначить координаторами организации и проведения школьного этапа олимпиады: 

МКОУ «Зеленорощинская СОШ» - ответственную по УР Жирову Н.С.; Зиминская СШ 

МКОУ «Зеленорощинская СОШ» - ответственную по УР Кудрину Н.В.; 

Плоскосеминский филиал МКОУ «Зеленорощинская СОШ» - ответственную по УВР 

Франк О.И. 

4. Возложить на координаторов по организации и проведению школьного этапа олимпиады 

персональную ответственность за своевременное получение олимпиадных заданий, 

бланков ответов, критериев и методики оценивания, за информационную безопасность 

полученных комплектов олимпиадных заданий. 

5.  Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6.    Классным руководителям  обеспечить сбор заявления и согласия  родителей 

(законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников,  перед началом школьного этапа и использовать на всех этапах 

проведения ВсОШ. Заявления и согласия хранить в МКОУ «Зеленорощинская СОШ» в 

течении одного года сначала проведения соответствующего этапа олимпиады. 

7.  В срок до 1 ноября 2024 года передать в Комитет по образованию о победителях и 

призерах олимпиады по форме, которая будет выслана в ОО 20 октября 2024 года. 

8.  Назначить организаторов в аудитории проведения олимпиады по каждому 

образовательному предмету; 

9. Разместить на сайтах ОО информацию о проведении школьного этапа олимпиады до 10 

сентября 2024г; 

10. Своевременно предоставить информацию со ссылками на страницы сайтов ОО о 

проведении школьного этапа ВсОШ в адрес Мишиной Н.И. до 11 сентября 2024г. 

11. Ответственному за ведение сайта Уланову А.В. обеспечить размещение нормативных 

документов по олимпиаде, олимпиадных работ победителей и призеров школьного 

этапа на сайте общеобразовательного учреждения.  

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственную по УР 

Жирову Н.С. 

 

Директор МКОУ «Зеленорощинская СОШ»                                                   Г.А. Панина  


